事務連絡                                             平成２９年(2017年)７月２８日

山口県臨床心理士会会長　様

　山口県教育庁学校安全・体育課
                                                 学校安全管理班長

平成２９年度山口県スクールカウンセラー業務日誌の
様式の変更について(依頼)

　このことにつきまして、平成２９年４月３日付け教安体第１０号で各学校に依頼しているところですが、このたび、文科省のスクールカウンセラー等活用事業の調査項目が変更されたことを受け、下記のとおり県の業務日誌の様式を一部変更いたします。
　年度途中の変更となり、大変お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。
　なお、各市町教育委員会及び、公立高等学校等については、直接連絡していますので申し添えます。

記

　○　送付物
　　・　スクールカウンセラー業務日誌（様式１）改訂版
　　　１　変更点
・相談件数表の項目に「貧困の問題」を追加、「性格」を「心身の健康」に統合
　　　　・相談件数の内数に「性的な被害」を追加　※ＳＣ業務日誌【留意事項】参照
　　２　変更日
[bookmark: _GoBack]平成２９年８月２１日（月）

※　平成２９年８月２０日まで記載された業務日誌の各相談項目数値については、可能な範囲で修正をお願いいたします。

	担当：藤井
  TEL 083-933-4680  FAX 083-922-8737